Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

OFÍCIO Nº 103/2021/CTCOVID19

Brasília, 18 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
JOÃO ROMA
Ministro da Cidadania

Assunto: Requerimento de Informações da CTCOVID19 (Req. 71/2021)

Senhor Ministro,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Interna

criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 105, de 2021, para, “no prazo de 120

dias, acompanhar as questões de saúde pública relacionadas ao coronavírus (Covid 19),

inclusive a situação fiscal e a execução orçamentária e financeira das medidas

relacionadas a essa pandemia”, encaminho o Requerimento nº 71/2021 CT-COVID19,

aprovado em reunião realizada na presente data, para cumprimento, no prazo de 10

(dez) dias.

As respostas a este expediente poderão ser encaminhadas em meio

eletrônico para o e-mail da Secretária da Comissão: lenitacs@senado.leg.br.

Atenciosamente,

Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Temporária COVID19

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF - Telefone: (61) 3303-3490

Contato: Leandro Augusto Cunha Bueno: lbueno@senado.leg.br

mailto:lenitacs@senado.leg.br
mailto:lbueno@senado.leg.br